
   
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 
Fax: +39 0883 547529 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
Baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

   

AMATE 
QUOD 
ERITIS 

 

 
 

 All’albo on line 
 

OGGETTO: Risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41. DETERMINA di 
impegno di spesa pari ad € 14.025,17. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il D.Lgs. 297/1994 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche;  

VISTO  il D. Lgs. 150/2009 - Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni;  

VISTO   il CCNL 2016/2018 del 19/04/2018; 
VISTO  il DPR 89/2010 - Regolamento recante revisione dell'assetto ordinamentale, organizzativo e 

didattico dei Licei a norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 
112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 

VISTA la Nota prot. n. 11653 del 14 maggio 2021, avente per oggetto: art. 31, comma 6 del D.L. 
22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per 
il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”, Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative 
statali, a favore delle istituzioni scolastiche con l’obiettivo di supportarle nella gestione della 
situazione emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l'offerta formativa 
extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la 
promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo 
delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni 
dell'anno scolastico 2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno scolastico 2021/2022; 

VISTA la Nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 avente per oggetto: E.F. 2021 – Avviso 
assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, 
n. 41 a favore di questa istituzione scolastica della risorsa finanziaria par ad € 15.114,17;  

CONSIDERATA        la restante disponibilità dei fondi suddetti; 
VALUTATA nell’ambito della “Fase 3” la necessità di porre in essere iniziative di rinforzo e 

potenziamento delle competenze disciplinari degli studenti nell’intento di accompagnarli per 
la durata di tutto il primo trimestre dell’a.s. 2021-2022; 

VISTO   il Piano Triennale dell’offerta formativa 2019/2022; 
 





   
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 
Fax: +39 0883 547529 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
Baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

   

AMATE 
QUOD 
ERITIS 

 

 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto relative al PIANO ESTATE 

che all’unanimità hanno stabilito di utilizzare i fondi in questione per attivare nel primo 
trimestre dell’a. s. 2021-2022 idonee attività di recupero e potenziamento disciplinare a 
favore degli alunni e delle alunne dell’Istituto; 

 
RITENUTO opportuno di effettuare l’impegno di spesa pari ad € 14.025,17; 
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2021; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria per il Progetto “Rinforzo e potenziamento competenze 

disciplinari e relazionali con intro al nuovo anno scolastico”; 
 

DETERMINA 
 
L’avvio delle iniziative di rinforzo e potenziamento in orario extra scolastico delle competenze disciplinari degli 
studenti nell’intento di accompagnarli per la durata di tutto il primo trimestre dell’a.s. 2021-2022 assegnando come 
di seguito riportato: 

 n. ore 260 di insegnamento L.D. € 35,00/h (L.S. € 46,45/h) per una spesa complessiva L.S. di € 12.077,00; 
 n. ore 100 personale ATA retribuite L.D. €12,50-14,50-18,50/h per una spesa complessiva L.S. di     

            € 1.948,17. 
 
Destinatari delle iniziative di rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari: 

 classi prime, seconde e quinte. 
Tempi di realizzazione: 

 Novembre – dicembre. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Nicoletta RUGGIERO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 


		2021-11-12T17:43:46+0100
	NICOLETTA RUGGIERO




